Tarikh al-Islam dan Syiar A’lam al-Nubala` bahwa para sahabat Rasulullah SAW yang

memiliki kekayaan terbesar dan nilai asetnya disusun sesuai urutan personal berdasarkan

aset terbesar. Nilai kekayaan yang diungkap di sini adalah nilai aset tarikah yang

ditinggalkan saat mereka wafat adalah:

a. ‘Abdurrahman ibn ‘Awuf (44 SH – 32H / 580 – 652 M).

Ia merupakan salah satu dari Sahabat yang kaya raya, ibnu hajar mengatakan bahwa

nilai aset kekayaan saat wafat mencapai 3.200.000 dinar atau setara dengan Rp.

6.212.688.000.000,-, Beliau terkenal sebagai pebisnis ulung, meski demikian hartanya

tidak membuatnya menguasainya.

b. Az-Zubayr ibn al ‘Awwam (28 SH -36 H / 594 – 656 M)

Diriwayatkan bahwa Az-Zubayr ibn al ‘Awwam adalah satu-satunya sahabat nabi yang

setanding dengan Khalid bin Walid (the Drawn Sword of God) dalam bertempur. Ia

mampu berkuda sambil kedua tangannya menggenggam pedang, sedangkan

pengendalian kuda dilakukan dengan kakinya, ahli sejarah menyebutkan bahwa pedang

pembelian lahan untuk sumur “Rumah” senilai 35.000 Dirham, hibah 950 ekor unta, 70

ekor kuda dan 1000 dirham untuk perlengkapan perang Tabuk dan aset tanah (dhiya’),

dan masih banyak lagi kedermawanan dari Ustman bin Affan.

d. Thalhah ibn ‘Ubaydillah (26 SH – 36 H / 598 – 656 M)

Berkat keberanian Thalhah ibn ‘Ubaydillah saat perang uhud sehingga ia mendapatkan

jaminan syurga dari rasulallah Saw. Semasa hidupnya, Rasulullah Saw memberikan

banyak gelar padanya karena keistimewaan yang dimiliki Thalhah, yaitu Thalhah Al-

dengan Rp.1.845.690.000.000. dan untuk shadaqah saja ia keluarkan kurang lebih

300.000 Dirham atau Rp. 18.456.900.000.

e. Sa’d ibn Abi Waqqash (23 SH – 55 H / 600 – 675 M)

Sa’ad Bin Abi Waqqash adalah sahabat sekaligus paman Rasulullah SAW dari garis

pihak ibu. Ia masuk islam pada umur cukup muda yaitu 17 tahun. Ibnu Katsir

mengatakan bahwa aset kekayaannya adalah 250.000 Dirham, atau setara dengan Rp.

15.380.750.000.

Kekayaan Nabi Muhammad Saw